

彰化縣教育事務財團法人設立許可及監督準則

部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第三條 設立教育法人所捐助之財產中，其設立基金之現金總額不得少於新臺幣一千萬元， <u>其現金總額比率不得低於百分之六十</u> 。	第三條 設立教育法人所捐助之財產中，其設立基金之現金總額不得少於新臺幣一千萬元。	依據財團法人法第九條第二項規定，增訂設立基金之現金總額比率。
第八條 教育法人應自收受設立許可書之日起 <u>十五</u> 日內向該管法院聲請登記，並於收受完成登記通知之日起 <u>十五</u> 日內將登記證書影本報本府備查，並向所在地稅捐稽徵機關申請扣繳單位設立登記。 教育法人之財產應以法人名義登記或專戶儲存，不得以自然人名義為之。	第八條 教育法人應自收受設立許可書之日起三十日內向該管法院聲請登記，並於收受完成登記通知之日起三十日內將登記證書影本報本府備查，並向所在地稅捐稽徵機關申請扣繳單位設立登記。 教育法人之財產應以法人名義登記或專戶儲存，不得以自然人名義為之。	依據財團法人法第十二條規定修正設立許可書聲請登記及報府期限。
第十條 教育法人置董事或監察人，應符合下列規定： 一 董事之名額，以 <u>五人</u> 至二十 <u>五人</u> 為限，並須為奇數，其中一人為 <u>董事長</u> ，並得置 <u>副董事長</u> 。置有監察人者，不得超過董事總名額 <u>三分之一</u> 。 二 董事須有 <u>五分之一</u> 以上具有從事目的事業工作經驗。 三 董事相互間有配偶及三親等以內血親、姻親關係者，不得超過其總名額 <u>三分之一</u> 。 四 監察人相互	第十條 教育法人置董事或監察人，應符合下列規定： 一 董事之名額，以七人至二十一人為限，並須為奇數，其每屆任期不得逾三年。置有監察人者，名額以三人至五人為限，任期與董事同。 二 董事須有三分之一以上具有從事目的事業工作經驗。 三 董事相互間有配偶及三親等以內血親、姻親關係者，不得超過其總名額三分之一。 四 監察人相互	依據財團法人法第三十九、四十、四十一條規定修正第一款、第二款規定，並修正教育事務財團法人董事會董事名額、監察人所占比例，增列董事、監察人任期及連任董事所占比例等。

<p>間、監察人與董事間不得有配偶及三親等以內血親、姻親關係。</p> <p>五 外國人充任董事或監察人，其人數不得超過董事總名額或監察人總名額三分之一，並不得充任董事長。</p> <p>六 <u>董事每屆任期不得逾四年；期滿連任之董事，不得逾改選董事總人數五分之四。監察人之任期與董事同。</u></p> <p>董事及監察人均為無給職。</p>	<p>董事間不得有配偶及三親等以內血親、姻親關係。</p> <p>五 外國人充任董事或監察人，其人數不得超過董事總名額或監察人總名額三分之一，並不得充任董事長。</p> <p>董事及監察人均為無給職。</p>	
<p>第十一條 董事會之職權如下：</p> <p>一 <u>經費之籌措與財產之管理及運用。</u></p> <p>二 <u>董事之改選及解任。但捐助章程另有規定者，不在此限。</u></p> <p>三 <u>董事長之推選及解任。</u></p> <p>四 <u>內部組織之訂定及管理。</u></p> <p>五 <u>工作計畫之研訂、審核及推行。</u></p> <p>六 <u>年度收支預算及決算之審定。</u></p> <p>七 <u>捐助章程變更之擬議。</u></p> <p>八 <u>不動產處分或設定負擔之擬議。</u></p> <p>九 <u>合併之擬議。</u></p> <p>十 <u>其他捐助章程</u></p>	<p>第十一條 董事會之職權如下：</p> <p>一 基金之籌集、管理及運用。</p> <p>二 董事之選聘及解聘。</p> <p>三 內部組織之制定及管理。</p> <p>四 業務計畫之審核及推行。</p> <p>五 年度收支預算及決算之審定。</p> <p>六 其他重要事項之擬議或決議。</p>	<p>依據財團法人法第四十四條規定，增列董事會之職權。</p>

規定事項之擬議或決議。		
<p>第二十一條 教育法人登記後，其許可設立事項如有變更，應於變更事項發生後，三十日內報請本府許可變更，並於許可後<u>十五</u>日內向該管法院為變更登記，於取得換發之法人登記證書後<u>十五</u>日內，將該登記證書影本送本府及所在地稅捐稽徵機關備查。</p>	<p>第二十一條 教育法人登記後，其許可設立事項如有變更，應於變更事項發生後，三十日內報請本府許可變更，並於許可後三十日內向該管法院為變更登記，於取得換發之法人登記證書後三十日內，將該登記證書影本送本府及所在地稅捐稽徵機關備查。</p>	<p>依據財團法人法第十二條規定修正教育事務財團法人於本府許可變更<u>後</u>向地方法院聲請登記，及送本府及在地稅捐稽徵機關備查之期限。</p>